R E Q U E R I M E N T O  Nº. 950
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Logística e Transportes do Estado de São Paulo, SAULO DE CASTRO ABREU FILHO, e a Ilustríssima Senhora Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo (ARTESP), KARLA  BERTOCCO TRINDADE, solicitando que viabilizem estudos e possível autorização de concorrência para implantação de linha intermunicipal de Botucatu às cidades de Marília e Presidente Prudente, uma vez que as três cidades oferecem importantes cursos universitários, além de indústrias e comércio importantes, e, a ligação destas cidades facilitaria a locomoção dos estudantes e facilitaria as transações comerciais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2013.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/lcacg